
             

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

ГОДИНА  XLV    БРОЈ  10  

 

18.  мај  2024. 

 

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

 

121. На основу члана 44. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/22 и 35/24) Градскa 

изборнa комисијa за спровођење избора за одборнике Скупштине града Ваљева, на седници одржаној 17. маја 

2024.године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ 

КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

ЗА ИЗБОРЕ РАСПИСАНЕ ЗА 02. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 

I УТВРЂУЈЕ СЕ Збирна изборна листа кандидата за одборнике Скупштине Града Ваљева, за изборе који су 

расписани за 02. јун 2024. године и то: 

 

1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВАЉЕВО СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милан 

Кркобабић - Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије - Солидарност и правда - 

ПУПС- Солидарност и правда; Милица Ђурђевић Стаменковски - Српска странка Заветници - Заветници; др 

Војислав Шешељ - Српска радикална странка - СРС; Милан Стаматовић - Здрава Србија - ЗС; Расим Љајић - 

Социјалдемократска партија Србије - СДП Србије; Маријан Ристичевић - Народна сељачка странка - НСС; 

Драган Марковић Палма - Јединствена Србија - ЈС; Александар Вулин –Покрет социјалиста - ПС; Ненад 

Поповић - Српска народна партија - СНП; Милош Вучевић - Српска напредна странка - СНС) 

 

Редни 

број 

 

Име и презиме 

 

Година рођења 

 

Занимање 

 

Место 

пребивалишта 

1. Лазар Гојковић 1984 Мастер професор физичког 

васпитања 

Ваљево 

2. Ђорђе Милановић 1984 Мастер економиста 

инжењер машинства 

Ваљево 

3. др Зорица Јоцић 1967 Доктор дидактичко-

методичких наука 

Ваљево 

4. др Слободан Гвозденовић 1965 Специјалиста гинекологије и 

акушерства 

Ваљево 

5. др Жељка Марић 1964 Специјалиста гинекологије и 

акушерства 

Ваљево 

6. др Владимир Пантелић 1980 Специјалиста опште 

хирургије 

Ваљево 

7. Милена Досковић 1962 Виши арх.техн. Ваљево 

8. Светислав Марковић 1974 Дипломирани инжењер 

пољопривреде 

Ваљево 



Страна 2                                                                              Службени гласник града  Ваљева            18 . мај 2024. године    Број 10 
 

9. Проф.др Радислав Вуловић 1950 Професор у пензији Ваљево 

10. Др Мира Вуковић 1962 Специјалиста клиничке 

фармакологије 

Ваљево 

11. Марина Гајић 1986 економиста Ваљево 

12. Радоица Рстић 1971 Дипломирани економиста Ваљево 

13. Никола Стојановић 1984 Асистент у настави Ваљево 

14. др Зоран Живковић 1964 Специјалиста нуклеарне 

медицине - лекар 

Ваљево 

15. Марија Ћирић 1989 Дипломирани биохемичар- 

мастер хемичар 

Ваљево 

16. Милош Милутиновић 1989 Мастер економиста Ваљево 

17. др Добривоје Грујичић 1956 Специјалиста опште 

хирургије 

Ваљево 

18. Снежана Бирчанин 1984 Дипломирани инжењер 

менаџмента 

Ваљево 

19. Душица Јовановић 1990 Мастер васпитач Ваљево 

20. Др Милан Вујић 1991 Доктор наука Ваљево 

21. Ненад Игњатовић 1986 Професор историје Ваљево 

22. Марко Мирковић 1986 Професор физичке културе Ваљево 

23. Небојша Тадић 1968 Пензионер Ваљево 

24. Катарина Жуњић 1996 Економиста Ваљево 

25. Мила Павловић  1992 Дипломирани мастер 

учитељ 

Ваљево 

26. Алекса Филиповић 1990 Мастер инжењер 

електротехнике и 

рачунарства 

Ваљево 

27. Драган Симеуновић 1969 Струковни кошаркашки 

тренер 

Ваљево 

28. Ана Дамњановић 1983 Професор разредне наставе Ваљево 

29. Иван Лазаревић 1979 Дипломирани правник Ваљево 

30. Драгана Виторовић 1999 Струковни економиста за 

туризам 

Ваљево 

31. Драган Томић 1973 Предузетник Ваљево 

32. Дејан Марковић 1982 Дипломирани економиста Ваљево 

33. Мирослав Мандић 1962 Дипломирани ФТВ 

продуцент 

Ваљево 

34. Андреја Илић 1988 Менаџер продаје Ваљево 

35. Јелена Пејић 1984 Дипломирани економиста Ваљево 

36. Милош Крстић 1989 Специјализовани струковни Ваљево 



Страна 3                                                              Службени гласник града  Ваљева                                18. мај   2024. године    Број 10 
 

  

инжењер машинства 

37. Саша Јевтић 1985 Струковни економиста Ваљево 

38. Милијан Годић 1955 Пензионер Ваљево 

39. др Биљана Павловић 1988 Доктор биотехничких наука Ваљево 

40. Данијела Бошковић 1983 Електротехничар Ваљево 

41. Предраг Милутиновић 1975 Предузетник Ваљево 

42. Милован Гавриловић 1970 Каменорезац Ваљево 

43. Даница Павловић 1947 Пензионер Ваљево 

44. Андријана Гајић 1981 Медицинска сестра Ваљево 

45. Горан Вуковић 1985 Пољопривредник Ваљево 

46. Јован Ђурић 1990 Дипломирани економиста Ваљево 

47. Милош Тодоровић 1958 Предузетник Ваљево 

48. Зорица Лујић 1993 Струковни васпитач Ваљево 

49. Никола Спасојевић 1990 Мастер инжењер 

пољопривреде 

Ваљево 

50. Јелена Бранковић 1980 Струковни васпитач Ваљево 

51. Диана Станковић 1990 Струковни економиста Ваљево 

 

2. РУСКА СТРАНКА- РУСИЈА И ВАЉЕВО У СРЦУ-МИЛИЈА НЕСТОРОВИЋ 

 

 

Редни 

број 

 

Име и презиме 

 

Година рођења 

 

Занимање 

 

Место 

пребивалишта 

1. Милија Несторовић 1975 Шумар Ваљево 

2. Иван Петровић 1985 Трговац Ваљево 

3. Јелена Ђурић 1990 Виши архивски помоћник Ваљево 

4. Бранко Нешковић 2002 
Гинеколошко акушерска 

сестра 

Ваљево 

5. Милица Хаџић 2002 Студент Ваљево 

6. Тијана Тодорић 2002 Студент Ваљево 

7. Лука Лекић 2003 Студент Ваљево 

8. Ђорђе Тимотић 2004 Конобар Ваљево 

9. Иван Ниновић 1998 Пекар Ваљево 

10. Милан Ракић 2004 Електроинсталатер Ваљево 

11. Јана Павић 2004 Студент Ваљево 

12. Милена Гођевац 1984 Женски фризер Ваљево 

13. Слађана Марковић 1989 Куварица Ваљево 

14. Марија Мандић 2004 Економски техничар Ваљево 



Страна 4                                                                              Службени гласник града  Ваљева            18 . мај 2024. године    Број 10 
 

15. Биљана Миливојевић Обреновић 1989 Дипл. економиста Ваљево 

16. Димитрије Димитријевић 2004 
Техничар за компјутерско 

управљање ЦНЦ машина 

Ваљево 

17. Александра Несторовић 2004 Студент Ваљево 

 

 

3. СВАНУЋЕ – УЈЕДИЊЕНО ВАЉЕВО МОЖЕ 

 

 

Редни 

број 

 

Име и презиме 

 

Година рођења 

 

Занимање 

 

Место 

пребивалишта 

1. Иван Манић 1977 
Професор енглеског језика 

и књижевности 

Ваљево 

2. Гордан Милосављевић 1960 Дипл. маш.инг.у пензији Ваљево 

3. Марко Николић 1975 Менаџер логистике Ваљево 

4. Јелена Ђурановић 1977 Предузетник Ваљево 

5. Јасмина Милићевић 1980 
Струковни инжењер 

прехрамбене технологије 

Ваљево 

6. Немања Јаковљевић 1985 
Професор економске групе 

предмета 

Ваљево 

7. Милош Миливојевић 1963 
Професор немачког језика 

и књижевности 

Ваљево 

8. Драгица Драгојловић 1961 Економиста Ваљево 

9. Ања Ристовић Јевтић 1989 Дипломирани економиста Ваљево 

10. Жељко Трифуновић 1980 
Инжењер електротехнике 

и рачунарства 

Ваљево 

11. Драган Вуковић 1971 Дипл. машински инжењер Ваљево 

12. Марија Андрић 1996 
Дипл. политиколог за 

међународне послове 

Ваљево 

13. Душан Мишковић 1998 
Референт за обрачун и 

наплату 

Ваљево 

14. Саша Павловић 1969 
Мр дипл. инг. 

хем.технологије 

Ваљево 

15. Јасминка Недељковић 1955 Дипломирани економиста Ваљево 

16. Горан Гавриловић 1982 
Инжењер информатике и 

мастер економиста 

Ваљево 

17. Александар Ђукић 1974 
Дипломирани 

комуниколог 

Ваљево 

18. Дејан Андрић 1975 Струковни економиста Ваљево 

19. Маријана Миливојевић 1970 
Професор економских 

предмета 

Ваљево 

20. Зорица Тодорић 1958 Дипл. економиста Ваљево 

21. Адам Радосављевић 1979 Фотограф сниматељ Ваљево 



Страна 5                                                              Службени гласник града  Ваљева                                18. мај   2024. године    Број 10 
 

  

дизајнер 

22. Софија Јолачић 1985 Професор енглеског језика Ваљево 

23. Дивна Пантић 1972 Дипломирани правник Ваљево 

24. Душан Дамњановић 1969 Технолог Ваљево 

25. Драган Мијаиловић 1970 Научни радник Ваљево 

26. Гордана Јелисавчић 1958 
Инжењер текстилне 

технологије 

Ваљево 

27. Мирослав Ђурић 1964 Пољопривредник Ваљево 

28. Весна Томић 1965 Професор географије Ваљево 

29. Ненад Мићевић 1990 Менаџер за нове клијенте Ваљево 

30. Драган Бранковић 1965 Дипл. инг.шумарства Ваљево 

31. Јована Глишић 1999 Професор енглеског језика Ваљево 

32. Живан Миливојевић 1971 Техничар грејања Ваљево 

33. Раденко Бранковић 1969 

Дипл. инг. пољопривреде 

за воћарство и 

виноградарство 

Ваљево 

34. Ивана Гавриловић 1985 Трговински техничар Ваљево 

35. Младен Кнежевић 1971 Молер Ваљево 

36. Наташа Симић 1988 Предузетник Ваљево 

37. Душко Вићентијевић 1975 Пољопривредни техничар Ваљево 

38. Јован Станковић 1996 Пољопривредни техничар Ваљево 

39. Ивана Илић 1991 Административни радник Ваљево 

40. Небојша Стојић 1985 Дипломирани географ Ваљево 

41. Милка Мајсторовић 1967 Професор географије Ваљево 

42. Звездан Стојановић 1959 Машински техничар Ваљево 

43. Данијела Тадић 1974 
Лекар – специјалиста 

нефрологије 

Ваљево 

44. Љиљана Почек 1963 Техничар високоградње Ваљево 

45. Александар Давидовић 1973 Дипломирани економиста Ваљево 

46. Мирослав Новаковић 1955 Правник Ваљево 

47. Марина Алагић 1995 Медицински техничар Ваљево 

48. Тања Докмановић 1972 Грађевински техничар Ваљево 

49. Ненад Станојевић 1986 Пензионер Ваљево 

50. Вељко Миливојевић 1991 
Струковн инжењер 

грађевинарства 

Ваљево 

51. Драган Деспотовић 1956 
Дипломирани инжењер 

машинства 

Ваљево 

 

 

 

 

 



Страна 6                                                                              Службени гласник града  Ваљева            18 . мај 2024. године    Број 10 
 

4. ЕКОЛОГИЈА, ЗЕЛЕНО ВАЉЕВО – СТИЛ ЖИВОТА 

 

 

Редни 

број 

 

Име и презиме 

 

Година рођења 

 

Занимање 

 

Место 

пребивалишта 

1. Зорица Мишковић 1969 Здравствени радник Ваљево 

2. Матија Стојанац 1993 Предузетник Ваљево 

3. Драган Стојановић 1954 Пензионер Ваљево - Петница 

4. Милена Шахо 1966 Економски техничар Ваљево 

5. Владимир Лазић 1988 Предузетник Ваљево 

6. Трајко Крстић 1956 Предузетник Ваљево 

7. Љиљана Опачић 1955 Пензионер Ваљево 

8. Александар Токић 1982 Предузетник Ваљево 

9. Миљка Васовић 1955 Пензионер Ваљево 

10. Александар Лазаревић 1993 
Техничар припреме графичке 

производње 

Ваљево 

11. Катарина Стојић 1977 
Медицинкса сестра - 

васпитач 

Ваљево 

12. Ратко Ђукић 1956 Машински техничар Ваљево 

13. Радомир Пимић 2000 Електромеханичар Ваљево 

14. Јулија Николић 1994 Трговац Ваљево 

15. Срећко Вилотић 1965 Столар Ваљево 

 

5. «УЈЕДИЊЕНА ПАТРИОТСКА ОПОЗИЦИЈА ВАЉЕВО – за краља и отаџбину, проф. др Бранимир 

Несторовић» 

 

Редни 

број 

 

Име и презиме 

 

Година рођења 

 

Занимање 

 

Место пребивалишта 

1. Милан Петровић 1981 Предузетник Ваљево 

2. Милош Савић 1989 Магистар хармонике Ваљево 

3. Марија Илић 1999 Писац Ваљево 

4. Милован Петровић 1988 
Струковни инж. 

електронике и рачунарства 

Ваљево 

5. Кристина Димитрић 1996 Доктор стоматологије Ваљево 

6. Снежана Ранковић 1977 Струковни економиста Ваљево 

7. Зоран Јевтић  1965 Бравар машинске струке Ваљево 

8. Борислав Марковић 1971 Приватник конструктор Ваљево, Каменица 

9. Марко Илић 1999 Студент Ваљево, Оглађеновац 

10. Душица Драгићевић 1972 Економски техничар Ваљево 



Страна 7                                                              Службени гласник града  Ваљева                                18. мај   2024. године    Број 10 
 

  

11. Иван Томић 1987 Електротехничар Ваљево 

12. Сања Да Ролд 1992 Пољопривредни техничар Ваљево, Белошевац 

13. Вера Андрић 1959 Пензионер Ваљево 

14. Зоран Марјановић 1998 Возач Ваљево, Петница 

15. Жељко Грбовић 1975 Машински техничар Ваљево 

16. Иван Милошевић 2002 Електротехничар Ваљево, Беомужевић 

17. Милован Миливојевић 1991 Цариник Ваљево 

18. Татјана Петровић 1999 
Техничар за компјутерско 

управљање 

Ваљево, Доња 

Грабовица 

19.  Наталија Војиновић 1998 Студент Ваљево 

20. Војин Андрић 1952 Пензионер Ваљево 

21. Бојан Ивановић 1982 Писац Ваљево 

22. Ненад Петровић 2005 Студент 
Ваљево, Доња 

Грабовица 

23. Виктор Младеновић 1998 Кувар Ваљево 

24. Маријана Митровић 1975 Трговац Ваљево 

25. Бранка Радојичић 1992 Фризер Ваљево 

26. Андрија Мијаиловић 2005 Ученик средње школе Ваљево 

27. Горан Митровић 1973 Ветеринар Ваљево, Причевић 

 

6. „КАСНИМО!“ (Народна странка – Мирјана Југовић, Српски Покрет Двери – Станко Ранковић) 

 

Редни 

број 

Име и презиме Година рођења Занимање Место пребивалишта 

1. Станко Ранковић 1963 
Дипломирани машински 

инжењер 
Ваљево 

2. Мирјана Југовић 1992 
Докторант историје 

уметности 
Ваљево 

3. Горан Вилотић 1963 предузетник Ваљево 

4. Јелена Калат 1977 предузетница Ваљево 

5. Зоран Ђурђевић 1966 трговац Ваљево 

6. Мирко Југовић 1959 пензионер Ваљево 

7. Владан Грујић 1995 
Мастер инжењер 

машинства и информатике 
Ваљево, Петница 

8. Маријана Малешевић 1990 
Административни 

техничар 
Ваљево 

9. Сенка Вилотић 1987 Доктор стоматологије Ваљево 

10. Слободан Матић 1971 предузетник Ваљево, Белошевац 

11. Даринка Миловановић 1977 Саобраћајни техничар Ваљево 

12. Иван Малешевић 1984 предузетник Ваљево 



Страна 8                                                                              Службени гласник града  Ваљева            18 . мај 2024. године    Број 10 
 

13. Зоран Вилотић 1957 Машински техничар Ваљево 

14. Снежана Југовић 1964 економиста Ваљево 

15. Зоран Митровић 1974 пољопривредник Ваљево, Миличиница 

16. Јасмина Манојловић 1981 трговац Ваљево 

17. Радован Аџић 1952 пољопривредник Ваљево, Ситарице 

18. Милан Стаменић 1976 металоглодач Ваљево 

19. Владимир Плавшић 1979 предузетник Ваљево 

20. Гордана Лукић 1975 трговац Ваљево 

21.     

     

II Одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику града Ваљева“. 

 

У Ваљеву, 17. мај 2024. године 

Број: 013 - 85/2024-01/1 

 

ГРАДСКA ИЗБОРНA КОМИСИЈA ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА 

ВАЉЕВА 

 

ПРЕДСЕДНИК  

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

Младен Симовић,с.р. 

 

122. На основу члана 25. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС”, број 14/22 и 35/24) Градска 

изборна комисија за спровођење избора за одборнике 

Скупштине града Ваљева на седници, одржаној 18. 

маја 2024. године, донела је 

 

 

ЗАКЉУЧАК  

О  

ИСПРАВЦИ ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ У ОДЛУЦИ 

О УТВРЂИВАЊУ ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ 

КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 

ГРАДА ВАЉЕВА ЗА ИЗБОРЕ РАСПИСАНЕ ЗА 

02. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 

1. У Одлуци о утврђивању збирне изборне 

листе кандидата за одборнике Скупштине града 

Ваљева за изборе расписане за 02. јун 2024. 

године број 013-85/2024-01/1 од 17.05.2024. у 

тачки I у подтачки 5. у изборној листи 

<<УЈЕДИЊЕНА ПАТРИОТСКА ОПОЗИЦИЈА 

ВАЉЕВО – за краља и отаџбину, проф. др 

Бранимир Несторовић<< врши се исправка 

техничке грешке под редним бројем 8. и 11. 

тако што се кандидати за одборнике 

изостављају, тако да та места остају празна. 

 

2. Овај закључак производи правно дејство од 

доношења односно објављивања Одлуке о 

утврђивању збирне изборне листе кандидата за 

одборнике Скупштине града Ваљева за изборе 

расписане за 02. јун 2024. године број 013-

85/2024-01/1 од 17.05.2024.  

3. Овај закључак објавити на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије. 

 

Број: 013-86/2024-01/1 

У Ваљеву, 18. маја 2024. године 

 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Младен Симовић,с.р. 

 

123. На основу члана 18. и 24. Закона о јединственом 

бирачком списку (''Службени гласник РС'', број 104/09, 

99/11 и 44/24) и Решења Министарства државне управе и 

локалне самоуправе Број: 001635825 2004 од 17.05.2024. 

године, Градска изборна комисија за спровођење избора 

за одборнике Скупштине града Ваљева, на седници 

одржаној 18. маја 2024. године, донела је 

 

ОДЛУКУ  

о објављивању укупног броја бирача за 

подручје града Ваљева за изборе за 

одборнике Скупштине града Ваљева 

расписане за 2. јун 2024.године 

 

1. Укупан број бирача, утврђен Решењем 

Министарства државне управе и локалне 

самоуправе Број: 001635825 2004 од 

17.05.2024. године, уписаних у делу 

јединственог бирачког списка за подручје 

града Ваљева, за изборе за одборнике 



Страна 9                                                              Службени гласник града  Ваљева                                18. мај   2024. године    Број 10 
 

  

Скупштине града Ваљева расписане за 2. јун 

2024. године је 74.875 бирача. 

 

2. Ову Одлуку објавити на веб-

презентацији Републичке изборне комисије 

иу ''Службеном гласнику града Ваљева''. 

 

Број: 013-87/2024-01/1 

У Ваљеву дана: 18.05. 2024. године 

 

 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА 

ВАЉЕВА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Младен Симовић,с.р. 

 
124. На основу члана 25. став 1. тачка 12) Закона о 

локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 

35/24),а у вези Решења министарства државне управе и 

локалне самоуправе Број: 001635825 2004 од 17.05.2024. 

године Градска изборна комисија за спровођење избора 

за одборнике Скупштине града Ваљева, на седници 

одржаној 18. маја 2024. године, донела је 

 

ОДЛУКУ  

о броју гласачких листића који се 

штампају за гласање на изборима за 

одборника Скупштине града Ваљева, 

расписаним за 2. јун 2024. године 

 

 

1. Утврђује се да ће се за гласање на 

изборима за одборнике Скупштине града 

Ваљева, расписаним за 2. јун 2024. године 

штампати 74.875 гласачких листића који је 

једнак укупном броју бирача на подручју 

града Ваљева на дан 17. мај 2024. године  

 

2. Број резервних гласачких листића је 125. 

 

3. Ову Одлуку објавити на веб-

презентацији Републичке изборне комисије и 

у ''Службеном гласнику града Ваљева''. 

 

Број: 013 - 88/2024-01/1 

У Ваљеву 18. мај 2024. године 

 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА 

ВАЉЕВА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Младен Симовић,с.р. 

 

 

 

 

125.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 16.04.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0701, 

програмска активност 0701-0002, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 

63, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге умањује се за 2.500.000,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве  

увећава се за 2.500.000,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-328/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије           

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева        

Небојша Петронић 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

126.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 23.04.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 



Страна 10                                                                              Службени гласник града  Ваљева            18 . мај 2024. године    Број 10 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4, глава 11-УФК Валис, програм 1301, 

програмска активност 1301-0004, функционална 

класификација 810, извор финансирања 04, позиција 

316, економска класификација 415–Накнаде трошкова 

за запослене умањује се за 23.000,00 динара;  

 

раздео 4, глава 11-УФК Валис, програм 1301, 

програмска активност 1301-0004, функционална 

класификација 810, извор финансирања 04, позиција 

317, економска класификација 416–Награде 

запосленима и остали посебни расходи увећава се за 

23.000,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-345/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева     

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

127.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 23.04.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0701, 

програмска активност 0701-0002, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 

63, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге умањује се за 2.000.000,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве 

увећава се за 2.000.000,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-346/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије    

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева        

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

128.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број  54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и  члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 30.04.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

 

раздео 4, глава 1-Туристичка организација Ваљево, 

програм 1502, програмска активност 1502-0001, 

функционална класификација 473, извор 

финансирања 01, позиција 160, економска 

класификација 512–Машине и опрема умањује се за 

320.000,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве 

увећава се за 320.000,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-355/2024-06 

 

Припремио: 



Страна 11                                                              Службени гласник града  Ваљева                                18. мај   2024. године    Број 10 
 

  

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева     

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

129.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број  54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града  Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 14.05.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник  града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0701, 

програмска активност 0701-0002, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 

63, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге умањује се за 2.250.000,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве  

увећава се за 2.250.000,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-368/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

130.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 17.04.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''2.500.000'' динара 

за учешће града у пројекту: Смањење загађења 

ваздуха из индивидуалних извора заменом котлова у 

домаћинствима на еколошки прихватљив енергент на 

територији града Ваљева. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 6, 

пројекат 0401-4001: Смањење загађења ваздуха из 

индивидуалних извора заменом котлова у 

домаћинствима на еколошки прихватљив енергент на 

територији града Ваљева, функционална 

класификација 560, извор финансирања 01, позиција 

61/1, економска класификација 454–Субвенције 

приватним предузећима износ ''2.500.000''  динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-333/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

131.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 



Страна 12                                                                              Службени гласник града  Ваљева            18 . мај 2024. године    Број 10 
 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 23.04.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''2.000.000'' динара 

за реализацију 40. Ваљевског џез фестивала. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4, глава 5-Центар за културу Ваљево, програм 

13, пројекат 1201-4002: ''Ваљевски џез фестивал'', 

функционална класификација 820, извор 

финансирања 01, позиција 241, економска 

класификација 423–Услуге по уговору износ 

''2.000.000'' динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-347/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије           

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева         

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

132.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 30.04.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''320.000''  динара 

за израду интерактивне web апликације. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

раздела 4, глава 1-Туристичка организација Ваљево, 

програм 1502, програмска активност 1502-0001, 

функционална класификација 473, извор 

финансирања 01, уводи се позиција 160/1, економска 

класификација 515-Нематеријална имовина износ 

''320.000''  динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-356/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије    

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

133.На основу члана 70. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 8. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 09.05.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0010, функционална класификација 

160, економска класификација 499 – Стална буџетска 

резерва, одобравају се средства за санирање штете 

која је настала као последица пожара у износу од 

''233.005'' динара. 



Страна 13                                                              Службени гласник града  Ваљева                                18. мај   2024. године    Број 10 
 

  

2. Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру раздела 4 – Градска управа града Ваљева, 

програм 0602, програмска активност 0602-0010, 

функционална класификација 160, позиција 136/1, 

економска класификација 484 – Накнада штете за 

повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода или других природних узрок у износу од 

''233.005'' динара. 

 

3.Средства из тачке 1. овог решења уплатиће се према 

приложеној документацији. 

 

4. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-357/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић   

  

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

134.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 14.05.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''2.250.000'' динара 

за рушење објекта. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 15, 

програмска активност 0602-0001, функционална 

класификација 490, извор финансирања 01, позиција 

129, економска класификација 423–Услуге по уговору 

износ ''2.250.000''  динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-369/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

135.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 16.04.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, а која су пренета на рачун извршења буџета 

града Ваљева изводoм број 85, од 25.03.2024. године, 

као Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, повећати укупан 

износ текућих прихода и износ текућих расхода за 

''50.000.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''50.000.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07,  у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''50.000.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4 - Градска управа града 

Ваљева, програмa 0401, пројекат 0401-4001: 

Смањење загађења ваздуха из индивидуалних извора 

заменом котлова у домаћинствима на еколошки 

прихватљив енергент на територији града Ваљева, 



Страна 14                                                                              Службени гласник града  Ваљева            18 . мај 2024. године    Број 10 
 

функционалне класификације 560, позицију 61/1, 

економска класификација 454–Субвенције приватним 

предузећима за износ ''50.000.000,00'' динара, извор 

финансирања 07.  

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

суфинансирање реализације пројекта смањења 

загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора 

у 2024. години на територији града Ваљева. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-329/2024-06 

Датум: 16.04.2024. године 

 

Припремио:    

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић   

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

136.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 17.04.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, а која су пренета на рачун извршења буџета 

града Ваљева изводoм број 81, од 21.03.2024. године, 

као Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, повећати укупан 

износ текућих прихода и износ текућих расхода за 

''7.500.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''7.500.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07,  у билансу прихода. 

3. Увећати укупне расходе за износ ''7.500.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4 - Градска управа града 

Ваљева, програмa 0501, програмска активност 0501-

0001, функционалне класификације 530, позицију 

141, економска класификација 454–Субвенције 

приватним предузећима за износ ''7.500.000,00'' 

динара, извор финансирања 07.  

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

суфинансирање програма енергетске санације 

породичних кућа и станова који спроводи град 

Ваљево. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-330/2024-06 

Датум: 17.04.2024. године 

 

Припремио:   

Руководилац Одељења за финансије    

Жељко Табашевић       

   

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева     

Небојша Петронић  

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

137.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 23.04.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању донаторских 

средстава  

 

1. За износ средстава обезбеђених уговорима о 

донаторству, а која су пренета на рачун Центра за 

културу Ваљево, изводом број 88, од 19.04.2024. 

године и изводом број 87, од 18.04.2024. године, 

повећати укупан износ текућих прихода и укупан 

износ текућих расхода за ''395.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''395.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 744141 

- Текући добровољни трансфери од физичких и 

правних лица у корист нивоа градова, извор 



Страна 15                                                              Службени гласник града  Ваљева                                18. мај   2024. године    Број 10 
 

  

финансирања 08 у билансу прихода, средства из 

осталих извора финансирања буџетских корисника. 

3. Увећати укупне расходе за износ ''395.000,00'' 

динара, раздео 4, глава 5 – Центар за културу Ваљево, 

програм 13, пројекат 1201-4002 Ваљевски џез 

фестивал, функционална класификација 820, 

позиција 241, економска класификација 423 – Услуге 

по уговору за износ ''395.000,00'' динара, извор 

финансирања 08, средства из осталих извора 

финансирања буџетских корисника. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију манифестације Ваљевски џез фестивал. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-348/2024-06 

Датум: 23.04.2024. године 

 

Припремио:    

Руководилац Одељења за финансије     

Жељко Табашевић       

    

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

138.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 09.05.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању донаторских 

средстава 

1. За износ средстава на основу Уговора о донацији 

(број донације UNOPS - SHAI - 2022 - Grant-010) 

закљученог са Канцеларијом Уједињених нација за 

пројектне услуге (УНОПС), наш број уговора 40-

1114/22-02, а која су пренета на подрачун буџета 

града Ваљева број 840-6271741-92, изводoм број 21 

од 07.05.2024. године, као Капитална донације од 

међународних организација у корист нивоа градова, 

повећати укупан износ текућих прихода и износ 

текућих расхода за ''15.926.554,59'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''15.926.554,59'' 

динара на позицији економска класификација 732241 

- Капиталне донације од међународних организација 

у корист нивоа градова, извор финансирања 06, у 

билансу прихода, средства из осталих извора. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''15.926.554,59'' 

динара, а у оквиру раздела 4 - Градска управа града 

Ваљева, програма 11, пројекта 0902-5001: Мој нови 

дом - побољшање стамбене подршке и бољи услови 

живота у граду Ваљеву, функционална класификација 

060, извор финансирања 06, позиција 87, економска 

класификација 423 – Услуге по уговору износ 

''11.310.488,20'' динара, позиција 88, економска 

класификација 426 – Материјал износ ''494.361,34'' 

динара, позиција 91 економска класификација 512 – 

Машине и опрема износ ''4.121.705,05'' динара, у 

колони средства из осталих извора.  

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију пројекта „Мој нови дом - побољшање 

стамбене подршке и бољи услови живота у граду 

Ваљеву''. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-358/2024-06 

Датум: 09.05.2024. године 

 

Припремио:    

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

    

Сагласан:  

Начелник Градске управе града Ваљева      

Небојша Петронић     

   

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

139.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 14.05.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  



Страна 16                                                                              Службени гласник града  Ваљева            18 . мај 2024. године    Број 10 
 

1. За износ средстава обезбеђених текућим 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, на основу решења Министарства културе о 

додели средстава за суфинансирање матичних 

функција у 2024. години број 000064822 2024 11800 

001 000 631 002, од 25.01.2024. године, а која су 

пренета на рачун извршења буџета града Ваљева 

изводом број 116, од 25.04.2024. године, као Текући 

наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа градова, повећати укупан износ текућих 

прихода и укупан износ текућих расхода за 

''300.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''300.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07,  у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''300.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 3 – Матична 

библиотека Љубомир Ненадовић Ваљево, програм 

1201, програмска активност 1201-0001, 

функционална класификација 820, позиција 190, 

економска класификација 422-Трошкови путовања 

износ ''190.000,00'' динара, позиција 191, економска 

класификација 423-Услуге по уговору износ 

''40.000,00'' динара, позиција 193, економска 

класификација 426-Материјал износ ''70.000,00'' 

динара, извор финансирања 07. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

суфинансирање матичних функција у 2024. години. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-365/2024-06 

Датум: 14.05.2024. године 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије    

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева     

Небојша Петронић    

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

140.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 14.05.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, на основу решења Министарства културе о 

додели средстава за суфинансирање пројеката у 

области библиотечко-информационе делатности у 

2024. години број 000780674 2024 11800 001 012 630 

002, од 15.03.2024. године, а која су пренета на рачун 

извршења буџета града Ваљева изводом број 116, од 

25.04.2024. године, као Текући наменски трансфери, 

у ужем смислу, од Републике у корист нивоа градова, 

повећати укупан износ текућих прихода и укупан 

износ текућих расхода за ''5.000.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''5.000.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07,  у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''5.000.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 3 – Матична 

библиотека Љубомир Ненадовић Ваљево, програм 

1201, уводи се пројекат 1201-4007: Пружање 

библиотечких услуга удаљеним корисницима – 

набавка возила за библиобус, функционална 

класификација 820, позиција 199/1, економска 

класификација 512-Машине и опремa износ 

''5.000.000,00'' динара, извор финансирања 07. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

Пружање библиотечких услуга удаљеним 

корисницима – набавка возила за библиобус. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

 

Број:40-366/2024-06 

Датум: 14.05.2024. године 

 

Припремио:    

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

 

      

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева     

Небојша Петронић      

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

_________________________ 



Страна 17                                                              Службени гласник града  Ваљева                                18. мај   2024. године    Број 10 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

Број Назив акта Страна 

   

 

121. Одлука о утврђивању Збирне изборне листе кандидата за одборнике Скупштине 

Града Ваљева за изборе расписане за 02. јун 2024. године 
1 

122. Закључак о исправци техничке грешке у Одлуци о утврђивању збирне изборне 

листе кандидата за одборнике Скупштине града Ваљева за изборе расписане за 02. 

јун 2024. године 

8 

123. Одлукa о објављивању укупног броја бирача за подручје града Ваљева за изборе за 

одборнике Скупштине града Ваљева расписане за 2. јун 2024.године 

8 

124. Одлукa о броју гласачких листића који се штампају за гласање на изборима за 

одборника Скупштине града Ваљева, расписаним за 2. јун 2024. године 
9 

125. Одлука о промени апропријације број:40-328/2024-06 9 

126. Одлука о промени апропријације број:40-345/2024-06 9 

127. Одлука о промени апропријације број:40-346/2024-06 10 

128. Одлука о промени апропријације број:40-355/2024-06 10 

129. Одлука о промени апропријације број:40-368/2024-06 11 

130. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број:40-333/2024-06 11 

131. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број:40-347/2024-06 11 

132. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број:40-356/2024-06 12 

133. Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве број:40-357/2024-06 12 

134. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број:40-369/2024-06 13 

135. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број:40-329/2024-06 13 

136. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број:40-330/2024-06 14 

137. Решење о прихватању и распоређивању донаторских средстава број:40-348/2024-06 14 

138. Решење о прихватању и распоређивању донаторских средстава број:40-358/2024-06 15 

139. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број:40-365/2024-06 15 

140. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број:40-366/2024-06 16 

   

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Скупштина града Ваљева 

За издавача: Младен Симовић, секретар Скупштине града Ваљева 

Редакција: Одељење за послове органа града: Јелица Пањковић Тешић, Весна Павловић, Бојана Гроздановић 

Компјутерска припрема: Бојана Гроздановић; Штампа: Зоран Јевтић, 

Е-пошта: glasnik@valjevo.org.rs 

 

Претплата се уплаћује на жиро рачун: 

Приходи органа градова број: 840-742341843-24 са позивом на број по моделу 97 78 107 150604 


